num: 5. La formula de Cassiodor: de los Notarios. Et hoc quidem  
fuisse videtur notariorum officium sub prima imperio Regi Fran:  
sub secunda iidem fuisse Cancellarij & Alio ut Cancellarius  
Summus, seu Archicancellarius & idem esse dicereturque -  
Protonotarius & Notarius Summus, Archinotarius, absolute  
Notarius, et Cancellarius, nonnunquam Archicapellanus.

Cap: 14 num: 2. Anuli sig: primi sui sunt veteres pro sig: sig:  
Cita Neland: ab Nep:

num: 4. Anuli porro ferri erant aurei, gemmati, et non gemma-  
ti. Hi diti, id est citra gemmam concinnati. Anulus sig:  
natorius Reg: Per: Imaginem Regii seu Civi. Neland: suam.

Silla Jugurtha ab re captivi abducti effigie. Augustus initio  
Sphingii, non Nelandi, novissime iual. Nisi Imperatores  
imaginem iual, proter Galba qui canem ex navi prospectan-  
tem a majoribus delatum ad se usurpavit.

num: 5. anulorum usus derivatus ad primos Franc: Regs qui  
imaginem iual circumdato in orbem nomine anuli sui in-  
siderunt. Notali ac Episcopi Franci anulos proprios antiqui-  
tu habuere.

Num: 6. anuli signatorii succedere sigilla, maiores que los  
anillo, y muchos pendiente. En cera, blanca, roja, verde, y en  
plomo, plata y oro. & gravada las imagines de Reye, Pontifice,  
Principe, Cavallores &. Et magnum et parvum sigillum,  
magnum autentico, parvum secreto seu secreto &. a contra sigillo

aliquando distinctum, nempe ubi equalis est cum sigillo  
magnitudinis.

Num: 7 sigilla Pontificum seu bullae, in cera prima dicitur  
de in plumbo & quando plumbea usum incipit, con-  
trovertia inter eruditos.

num: 12 quandoque Pontifices non plumbo sed auro  
litteras designarunt &

num: 13 la collocacion de <sup>San</sup> Pedro y <sup>San</sup> Pablo en las  
Bulack

Cap: 15 num: 1 Non idem Romani Pontifices sed etiam  
Episcopi ab antiquis sigillis uti iunt non tamen omnes  
neque semper. Et primum quodvis ex arbitrio imprimere  
bant, deinde nomen proprium propriam Civitati, tum  
Sancti Ecclesiae seu Patroni, postea suam ipsorum imagi-  
nem, ad extremum gentilitia sua. itaque insignia.

Cap: 16 num: 2. Itaque sub medio saeculo id Episcopi  
more nobilitatis insignia sua contra sigilli apponere ceperunt,  
in re sua ipsorum effigie retinere.

Num: 3 quod de sigillis Episcoporum et Capitulorum dicitur  
id proportionem de Abbatis sigillis intelligendum est.  
Quo tempore qui iste caperit non facile definiendum. Cum  
saltem ab invicente saeculo 11 obtinuisse constat.

num: 4 eodem etiam tempore Abbatis sigillo utentur  
Cap: 16 num: 1. Sub prima et secunda itaque cera alba  
aliquando tantisper rubricata impressa fuerit. Sub